
2026 год 2027 год

1 2 3 5 6

1. 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 33 296,7 34 215,7

1.1. 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации

33 296,7 34 215,7

1.1.1. 2 02 25304 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на организацию 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

13 040,1 13 561,3

1.1.2. 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации

3 348,4 3 348,4

1.1.3. 2 02 35290 02 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации на социальные 

выплаты безработным гражданам и 

иным категориям граждан в 

соответствии с законодательством о 

занятости населения

2 065,4 2 150,7

1.1.4. 2 02 45303 02 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам субъектов 

Российской Федерации на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

14 842,8 15 155,3

ИТОГО 33 296,7 34 215,7 ».

Безвозмездные поступления из федерального бюджета и бюджета Краснодарского края в бюджет федеральной 

территории «Сириус» в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов

(тыс.рублей)

Номер Код Наименование 2025 год
Плановый период

29 429,2

14 217,8

4

29 429,2

29 429,2

10 889,8

3 348,4

973,2

Приложение 1                                                

к решению Совета федеральной 

территории «Сириус»

от 9 декабря 2025 г. № 1-52/356

«Приложение 1                                                  

к решению Совета федеральной 

территории «Сириус» 

от 20 декабря 2024 г. № 1-44/295


