

Приложение 1
к решению Совета федеральной
территории «Сириус»
от 9 декабря 2025 г. № 1-52/356

«Приложение 1
к решению Совета федеральной
территории «Сириус»
от 20 декабря 2024 г. № 1-44/295

Безвозмездные поступления из федерального бюджета и бюджета Краснодарского края в бюджет федеральной территории «Сириус» в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов

(тыс.рублей)

Номер	Код	Наименование	2025 год	Плановый период	
				2026 год	2027 год
1	2	3	4	5	6
1.	2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	29 429,2	33 296,7	34 215,7
1.1.	2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	29 429,2	33 296,7	34 215,7
1.1.1.	2 02 25304 02 0000 150	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и	10 889,8	13 040,1	13 561,3
1.1.2.	2 02 30024 04 0000 150	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	3 348,4	3 348,4	3 348,4
1.1.3.	2 02 35290 02 0000 150	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на социальные выплаты безработным гражданам и иным категориям граждан в соответствии с законодательством о	973,2	2 065,4	2 150,7
1.1.4.	2 02 45303 02 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим	14 217,8	14 842,8	15 155,3
		ИТОГО	29 429,2	33 296,7	34 215,7 ».